— 1 —

中纺联函[2020]142 号

关于公布 2020 年“纺织行业重点实验室”

“纺织行业技术创新中心”、 “纺织行业

科技成果转化中心”名单的通知

各有关单位：

为深入贯彻实施创新驱动发展战略，加强纺织技术创新体系

建设，推动纺织行业技术进步，根据《关于印发<纺织行业重点

实验室管理办法>、<纺织行业成果转化中心管理办法>的通知》

(中纺联函〔2020〕58 号)、《关于开展 2020年纺织技术创新中

心认定工作的通知》（中纺联函〔2020〕59 号）有关要求，经

单位申报、专家评审和公示，中国纺织工业联合会核准，认定西

安工程大学“纺织行业电磁防护技术重点实验室”等 10 家纺织

行业重点实验室，认定天虹纺织集团有限公司“纺织行业差别化

纺纱技术创新中心”等 10 家纺织行业技术创新中心，认定青岛

— 2 —

中纺亿联时尚产业投资集团有限公司“纺织行业军民两用技术成

果转化中心”为纺织行业科技成果转化中心，现予公布。

各有关单位要充分发挥所在专业技术领域的优势，进一步提

高自主创新能力和核心竞争力，在行业技术创新中起到引领和示

范作用。

附件：1.2020 年纺织行业重点实验室名单

   2.2020年纺织行业技术创新中心名单

  3.2020 年纺织行业科技成果转化中心名单

中国纺织工业联合会

  2020 年 10月 11 日

中国纺织工业联合会办公室  2020年 10月 11日印发

— 3 —

附件 1：

2020 年纺织行业重点实验室名单

序号 重点实验室名称 依托单位 负责人

1 纺织行业电磁防护技术重点实验室 西安工程大学 夏蔡娟

2 纺织行业纺织材料阻燃整理重点实验室 苏州大学 关晋平

3 纺织行业非织造过滤与分离材料重点实验室 武汉纺织大学 王栋

4 纺织行业聚苯硫醚纤维及应用重点实验室 武汉纺织大学 王桦

5 纺织行业聚四氟乙烯过滤材料重点实验室 浙江理工大学 于斌

6 纺织行业数字化创意与协同设计重点实验室 中国纺织信息中心 李斌红

7 纺织行业碳纤维增强复合材料重点实验室 上海大学 任慕苏

8 纺织行业医疗健康用蚕丝制品重点实验室 苏州大学 王建南

9
纺织行业医用防护产品质量研究与评价重点实

验室

广州检验检测认证集团有

限公司
潘伟

10 纺织行业智能纺织服装柔性器件重点实验室 苏州大学 方剑

（按重点实验室名称拼音排序）

— 4 —

附件 2：

2020 年纺织行业技术创新中心名单

序号 技术创新中心名称 依托单位 负责人

1 纺织行业差别化纺纱技术创新中心 天虹纺织集团有限公司 曹友常

2 纺织行业功能性家纺面料技术创新中心 江苏悦达纺织集团有限公司 戴俊

3
纺织行业功能性毛精纺面料技术创新

中心
山东南山智尚科技股份有限公司 郭小云

4 纺织行业聚酰胺工业丝技术创新中心 神马实业股份有限公司 段文亮

5 纺织行业聚酰亚胺纤维技术创新中心 江苏奥神新材料股份有限公司 王士华

6
纺织行业聚酯纺粘法非织造布技术创

新中心
大连华阳新材料科技股份有限公司 曾世军

7
纺织行业热湿舒适功能材料及制品技

术创新中心
吉祥三宝高科纺织有限公司 张丽

8 纺织行业色纺纱技术创新中心 百隆东方股份有限公司 卫国

9 纺织行业特高支纱技术创新中心 无锡一棉纺织集团有限公司 季承

10 纺织行业先进印染技术创新中心
山东中康国创先进印染技术研究院

有限公司
毛志平

（按技术创新中心名称拼音排序）

— 5 —

附件 3：

2020 年纺织行业科技成果转化中心名单

序号 科技成果转化中心名称 依托单位 负责人

1 纺织行业军民两用技术成果转化中心
青岛中纺亿联时尚产业投资集团

有限公司
苏厚波